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1. Giriş

Dünyayı daha sesli, renkli, çoğulcu ve şenlikli bir yer haline getirmeye çalışan
çoksesliliğin güçleri ile dünyanın renksiz, tekçi ve sıkıcı bir yer olmasını isteyen tek seslilik
arasında uzunca zamandır süregiden bir mücadele var. Bu mücadelenin örneklerinden
birini geçtiğimiz aylarda, okullarına kayyum rektör atanmasına karşı seslerini yükselten
Boğaziçili öğrencilerle iktidar temsilcileri arasındaki -hala devam eden- çekişmede
gördük, görmeye de devam ediyoruz. Hükümet yanlısı medya, Boğaziçili öğrencileri
baştan itibaren itibarsızlaştırmaya, suçlulaştırmaya, marjinelleştirmeye ve iktidarın
pozisyonunu meşrulaştırmaya çalışarak öğrencilerin karnavalını sıkıcı bir resmiyet içinde
boğmaya çalışıyor. Bu raporun amacı bu mücadelenin hükümet yanlısı medyadaki hal ve
tezahürlerine odaklanmak ve bu hal ve tezahürlerin ayrıntılı bir analizini sunmak. 

Öğrenci eylemlerinin ve eylemci öğrencilerin nasıl temsil edildiklerini, ele alındıklarını
inceleyen çalışmamızın ilk raporu 2021’in ilk aylarında yaşanan Boğaziçi protestoları
üzerine olacak. Bu raporda ve bunu takip eden diğer raporlarımızda temel amacımız
öğrenci eylemlerinin ve öğrencilerin nasıl temsil edildiklerine ve nasıl çerçevelendiklerine
ve bu haberlerdeki söylem örüntülerine odaklanmak. 

Haber, olup bitenlere dair nesnel bir aktarım olma iddiasında olsa da bir dizi seçim ve
tercihin ürünüdür. İdeolojik, politik, kültürel, ekonomik ya da profesyonel bir dizi öğe ve
belirleyen neyin haber olup olmayacağından, nasıl haberleştirileceğine uzanan süreçte
önemli roller oynar. Haber bir meseleyi belirli bir şekilde çerçeveler ve bu çerçeveler
haber metnini yazan, derleyen kişilerin konumlarıyla, arka planlarıyla, deneyimleriyle ve
içinde yer aldıkları daha geniş iktidar ve çıkar ilişkileri ile yakın ilişki içerisindedir.
Çerçeveler seçmeyi ve önem vermeyi içerir; bir sorunu belli bir şekilde tanımlar; neden
sonuç ilişkileri öne sürer; ahlaki değerlendirmelerde bulunur ve tercih edilen ahlaki
değerlendirmenin yapılmasını sağlamak amacıyla algılanan gerçekliğin bazı bölümlerini
seçer ve bir iletişim metninde daha önemli hale getirir. 
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Bu çalışmanın konusu olan Boğaziçi eylemlerini incelerken konunun nasıl
çerçevelendiğini anlamaya çalıştık. Boğaziçi eylemleri haber metinlerinde nasıl
tanımlanıyor; habere göre eylemciler kim, ne ve kimlerden oluşuyor? Aktörler nasıl
tanımlanıyor? “Asıl amaçları” ne? Olaylar neden gerçekleşti ve bu noktaya geldi? Kim
haklı, kim haksız? Neler yapılmalı? Bütün bu soruları hükümet yanlısı yayın organlarında
(A Haber, Akşam, Yeni Şafak, Takvim, Sabah ve Yeni Akit) yayımlanan haberlerin nasıl
cevapladıklarını, bir başka deyişle, Boğaziçi eylemlerini nasıl çerçevelediklerini inceledik.
 
Çerçeveleme analizini gerçekleştirmek için 4 Ocak-31 Mart 2021 tarihleri arasında, bahsi
geçen gazetelerde, Boğaziçi protestoları ile ilgili tüm haberleri topladık ve içerik analizine
tabi tuttuk. İçerik analizine ek olarak, çarpıcı bulduğumuz bazı haberlerin söylemsel
yapılarını da inceledik. Kolay ve tek bir tanımı yok söylemin. Söylem, toplumsal olayları,
aktörleri, özneleri, olguları… sınıflandıran, adlandıran ve konumlandıran; bu şeylere dair
bilgi ve kanaat üreten; bu şeyler üzerinde iktidar ve sınırlama uygulayan kurumsallaşmış
ve yerleşmiş konuşma ve ifade biçimleridir. Söylem, belirli bir durumda ya da ortamda dil
ve diğer sembolik sistemler yoluyla anlam oluşturma eylemidir. Farklı metinlerde sürekli
olarak karşımıza çıkan örüntüler, ortaklıklar, ilişkiler söylemi oluşturan şeydir. 

Araştırmanın söylem analizi kısmında Boğaziçi eylemleri ile ilgili haberlerde uygulanan
dilsel stratejiler, adlandırmalar, metaforlar, sıfatlar, kullanılan kelime öbekleri ve bunların
oluşturduğu örüntülere odaklandık. 353 haberden, öne çıkan örüntüleri temsil ettiğini
düşündüğümüz bazı haberlere daha yakından baktık.
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Neler oldu? 

Olaylar Boğaziçi Üniversitesi öğretim üyesi olmayan Melih Bulu’nun Ocak 2021’de
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından Boğaziçi Üniversitesi’ne rektör olarak
atanmasıyla başladı. Okul dışından, iktidar yakınlığı ile tanınan ama bilimsel kariyeri bir
dizi soru işaretiyle dolu bir ismin Boğaziçi Üniversitesi’ne atanması “Kayyum rektör
istemiyoruz” itirazı ile karşılandı. Aslında bu slogan, Boğaziçi’nde ilk defa
yankılanmıyordu. 
Önce biraz daha geriye gidelim...

Türkiye’de rektörlük seçimleri iki kez kaldırıldı. İlki, 1980’deki askeri darbeden sonra
ikincisi ise 15 Temmuz 2016’daki darbe girişiminin ardından yaşandı. 2016’da seçimler
kaldırılmadan önce de rektörlük seçimlerinin demokratik olduğu söylenemezdi.
Seçimlerde üniversitenin tüm bileşenleri değil yalnızca öğretim üyeleri oy kullanabiliyordu.
En çok oy alan altı aday Yükseköğretim Kurumu’na (YÖK) sunuluyor, YÖK bu altı
adaydan üçünü bir liste halinde cumhurbaşkanına sunuyordu. Bu sistemde de en çok oy
alan adaylar yerine diğer isimlerin rektör olarak atanması sonucu ortaya çıkıyordu. Recep
Tayyip Erdoğan sistemin böyle yürüdüğü günlerde cumhurbaşkanı iken seçim yapılan 74
üniversiteye rektör atadı. Bunların en az 29’unda en yüksek oy alan adayı atamadı. 

Boğaziçi Üniversitesi’nde rektörlük seçimleri en son 12 Temmuz 2016’da yapıldı. Mevcut
rektör Prof. Dr Gülay Barbarosoğlu'nu oyların yüzde 87’sini aldı. Atamalar bir türlü
yapılmadı. Atama beklenirken 29 Ekim 2016’da yayımlanan Kanun Hükmünde
Kararname ile rektörlük seçimleri kaldırıldı. Yeni düzenleme seçimleri atlayıp YÖK
tarafından önerilecek üç adayın cumhurbaşkanı tarafından atanmasını öngörüyordu. 

Seçimleri kaldıran değişikliğin ardından Boğaziçi Üniversitesi’ne dört aydır beklenen
atama yapıldı. Erdoğan, rektörlük seçimlerine girmeyen, Barbarasoğlu’nun da rektör
danışmanlığını yürüten isimlerden Prof. Dr. Mehmed Özkan’ı rektör olarak atadı.

Akademisyenler ve öğrenciler seçilen rektörün atanması talebiyle açıklamalar, eylemler
yaptı. “Kayyum rektör istemiyoruz” sloganı ilk kez 2016’da kampüste yankılandı. 
Devam eden süreçte Mehmed Özkan’ın Boğaziçi Üniversitesi içinden bir isim olması bir
şekilde bu atamayı “kabul edilebilir” kıldı. 2021’in ilk gününde Erdoğan bu kez Melih
Bulu’yu rektör olarak atadı.
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2. Araştırmanın kapsamı  ve yöntemi 

Melih Bulu, üniversite dışından bir isimdi. Yüksek lisans ve doktorasını Boğaziçi
Üniversitesi’nde yapmış olsa da farklı üniversitelerde öğretim üyeliği ve rektörlük
görevlerinde bulunmuştu. Hepsinin yanında Adalet ve Kalkınma Partisi ile ilişkiliydi.
2002'de AK Parti Sarıyer İlçe Teşkilatı kurucusu, 2015'te de AK Parti İstanbul 1. bölge
milletvekili aday adayı olmuştu. Bulu’nun atanmasıyla doktora tezindeki intihaller de
gündeme geldi. Melih Bulu, “Bütün dert tırnak içine almamış olmam” dese de bu
açıklaması, yaptığının adının ne olduğunu değiştirmedi.

Boğaziçi Üniversitesi bileşenleri Melih Bulu’nun Boğaziçi Üniversitesi’ne rektör olarak
atanmasına karşı istifası ve seçimlerin yapılması talebiyle 4 Ocak’tan itibaren eylemde.
Akademisyenler rektörlük binasına sırtını dönüyor, öğrenciler gerek kampüsteki gerek
kampüs dışındaki çeşitli etkinliklerle taleplerini yineliyor. Bulu’nun eylemlerin ilk gününde
dediği “Bugün burada olan arkadaşlara herhangi bir şey olmaz. Demokratik bir
ortamdayız. Ben şu an mutluyum” sözlerinin ardından yaşananlar ise pek öyle ilerlemedi.
Öğrenciler gözaltına alındı, 11’i tutuklandı, birçoğunun hakların disiplin soruşturmaları
açıldı. 
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Çalışma kapsamında 4 Ocak-31 Mart arasında dek A Haber, Akşam, Yeni Şafak, Takvim,
Sabah ve Yeni Akit’te Boğaziçi eylemleri ile ilgili çıkan tüm haberleri taradık ve 353 haber
topladık. Toplanan tüm haberleri ayrıntılı bir kodlama cetveli eşliğinde tek tek kodlayarak
bir içerik analizi uyguladık. Haberlerde ortaya çıkan örüntüleri temsil ettiğini
düşündüğümüz, daha az sayıda habere de söylem analizi uyguladık. İncelenen 353 ayrı
haber için şu soruların her birini cevapladık:

Haberin tonu nedir? (pozitif, negatif, nötr)
Haberin baskın teması nedir? (terör, provokasyon, dini değerlere saygısılık, suç,
vandalizm, sapkınlık)
Haberde kimlerin sesi duyulmaktadır? (öğrenci, akademisyen, rektörlük, savcılık,
valilik, emniyet, hükümet, muhalefet vd.)
Öğrenciler nasıl tanımlanıyor? (öğrenci, terörist, provokatör, şüpheli, sözde öğrenci,
eylemci/gösterici/protestocu, vandal, sapkın)
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3. Haber Analizleri 
3.1. Haberin tonu 

Haberde kimler hedef gösteriliyor? (öğrenci, öğrenciler, akademisyenler, destekçiler,
LGBTİ+, muhalefet partileri vd.)
Haberde öğrencilerin talepleri yer alıyor mu? 

Her bir soru altında da öne çıkan ve örnek teşkil ettiğini düşündüğümüz haberlerin
söylemsel yapılarını inceledik. Söylem analizinde anlam örüntülerini ve kullanılan dilsel
stratejileri ele aldık.  

Araştırmanın genel bulgularını kısaca özetleyecek olursak haberlerin çok büyük bir
kısmının negatif olduğunu; haberlerdeki baskın temanın ‘provokasyon’ olduğunu;
haberlerde sesi en çok duyulan aktörün hükümet temsilcileri olduğunu; öğrencilerin de
haberlerde en çok hedef gösterilen aktör olduğunu görmek mümkündür. Bu genel
bulgular bile tek başına bize hükümet yanlısı medyanın Boğaziçi Üniversitesi
protestolarını açık bir şekilde tek yanlı ve partizan bir şekilde ele aldığını göstermektedir.
Haberlerde iktidarın ve iktidarın direktifleri ile hareket eden kolluk kuvvetlerinin tüm
söylem ve eylemlerinin tartışmasız bir şekilde meşrulaştırıldığı görülürken protestocular
sistematik bir şekilde suçlulaştırılmakta, şeytanlaştırılmakta ve düşmanlaştırılmaktadır. 

Analizin ilk adımında haberin tonunu araştırdık. Haberleri negatif, pozitif ve nötr olarak
kategorize ettik. İncelenen 353 haberin 342’sinin negatif tonda olduğunu, geri kalan
11’inin de nötr tonda olduğunu gördük. İncelenen tüm haberler içerisinde tek bir pozitif
habere bile rastlanmadı. 

İncelenen 353 haberden 342’sinin
negatif tonlu olduğu görüldü.
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Negatif tonlu haberler eylemleri ve öğrencileri hedef gösteren, “suçlama”,
“provokasyon”, “sapkınlık” gibi temaların ağırlıkta olduğu, öğrencilerin taleplerine yer
vermeyen, resmi kaynakların suçlayıcı açıklamalarını paylaşırken üniversite bileşenlerinin
sözlerinin alan bulamadığı ve bu durumun görsellerle pekiştirildiği haber türlerine karşılık
gelmektedir. Bu haberler içinde öğrencilerin başlıkta “provokatör”, içerikte “sapkın” ile
tanımlandığı örnekler de yer aldı.

“Boğaziçi’ndeki provokatörlere tutuklama istemi. Başsavcılık harekete geçmişti!
Boğaziçi sapkınlarına tutuklama istemi” Sabah, 30.1.2021

Örgüt ve siyasi parti isimlerinin sıralandığı, zincirleme isim tamlamasını andıran,
“kışkırtma çabası”, “gençleri örgütlemeye çalışmak” ifadelerinin tekrarlandığı haberler
de örnekler arasındaydı. 
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“Boğaziçi provokasyonu ifşa oldu! Bot hesaplarda DHKP-C, FETÖ, PKK, CHP ve
HDP işbirliği gözler önüne serildi”, A Haber, 5.1.2021

Doğrudan haber dilinde olumsuz ifadeler olmasa da olayları sadece iktidar
perspektifinden aktaran, haberde sadece ve çoğunlukla doğrudan iktidar temsilcilerinin
açıklamalarına yer veren ve/veya bu açıklamaları haber başlığında öne çıkaran
haberleri de negatif tonlu haber kategorisi içerisinde değerlendirdik. Örneğin İçişleri
Bakanı Süleyman Soylu’nun açıklamalarını doğrudan “Süleyman Soylu'dan son dakika
Boğaziçi Üniversitesi açıklaması” başlığıyla aktaran haberler de bu kategoride yerini
buldu.
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“Süleyman Soylu’dan son dakika Boğaziçi Üniversitesi açıklaması. ‘Birileri gezi
hevesliliği içerisinde. Buna bizim müsaade etmemiz söz konusu değil” Yeni Akit,
10.02.2021 

Nötr haberlere genellikle gözaltı, tutuklamalara dair görece yorumsuz içerikler örnek
oldu. “Boğaziçi Üniversitesi'ndeki olaylar sebebiyle Kadıköy'de gözaltına alınan 4 kişi
tutuklandı” başlıklı haber, tutuklanan öğrenciler için ayrıca negatif bir söylem
kullanılmaması sebebiyle nötr olarak değerlendirilen haberlerden biri oldu. 
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Yeni Şafak, 7.2.2021

Öğrencilerin taleplerine ve sözlerine yer verilirken hedef gösterilmedikleri, resmi
açıklamaların yanı sıra tanık anlatımlarına da yer verilen haberleri pozitif olarak
tanımladık ancak 353 haberde bu tanıma uyan bir haberle karşılaşmadık.

 3.2. Haberdeki baskın tema
İncelenen haberlerde baskın temanın ne olduğunu araştırdık ve haberlerde 6 ayrı
temanın öne çıktığını gördük: provokasyon, terör, suç, dini değerlere saygısızlık,
sapkınlık ve vandalizm. Bir haberde birden fazla tema yan yana olabilse de biz en öne
çıkan, haberde hacim ve vurgu bakımından en çok yer kaplayan temaya odaklandık.
İncelenen 353 haberde en baskın temanın 122 haberle provokasyon olduğunu gördük.
Provokasyon temasını 110 ile “terör” takip etti. 25 haberde “suç”, 20 haberde “dini
değerlere saygısızlık”, 19 haberde “sapkınlık”, 7’sinde de “vandalizm” baskın tema
olarak yer aldı.
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Provokasyon kategorisinde eylemlerin arkasındaki temel gayenin ortalığı karıştırmak,
provokasyon yaratmak olduğu; provokatör olarak tanımlanan eylemciler için rektörlük
seçimlerinin çok da mesele olmadığı, öğrencilerin “kışkırtıldığı”, “kullanıldığı”
vurgulandı. Bu temanın öne çıktığı haberlere göre eylemler “provokasyon”, “algı
operasyonu”, “kışkırtma” öğrenciler “provokatör”, amaçsa “ikinci Gezi ile sokakları
karıştırmak” ve “Türkiye’yi karıştırmak” olarak tanımlandı. Komplocu bir tonla bezeli bu
haberlerde olayların arkasındaki gizli güçlere, kötü niyetlere vurgu eksik olmadı.
Haberlerin içinde Boğaziçi’ni CIA üssüne benzeten haberlere dahi rastlandı.
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“Boğaziçi’ne işgal girişimi. Bir avuç azınlık. Öğretim üyeleri sapkın lutiler bisküvi
çocukları. Devletin üniversitesinde devlete meydan okuyan provokatörler kaos için
bıyıkları terlememiş çocukları kurşun asker gibi kullanıyor” Takvim, 1.2.2021
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https://www.yeniakit.com.tr/haber/bogazici-cia-ussu-gibi-calismis-akademisyen-gorunumlu-ajanlar-turkiye-aleyhine-sinsi-faaliyetler-yurutmus-1510569.html
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“Öğrencilerin whatsapp üzerinden yönlendirildikleri ortaya çıktı. Tehlikeli
provokasyon” Sabah, 5.1.2021

“Boğaziçi Üniversitesi'ne rektör olarak atanan Melih Bulu'ya karşı sözde eylem yapan
öğrencilerin Whatsapp üzerinden yönlendirildikleri ortaya çıktı” başlıklı haberde de
öğrencilerin “yönlendirildiği”, eylemlerin arkasında başka güçlerin olduğu vurgusu yer
alıyordu. Hatta kimi haberlerde bu komplocu mantık işi Boğaziçi Üniversitesi’ni CIA üssü
olarak bile tanımlayacak kadar ileri gitti. 
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“Bir avuç azgınlık”, “sapkın lutiler”, “Bisküvi çocukları”, “işgal girişimi” ifadelerinin
hepsinin bir görsel üzerinde toplandığı haber bu kategorideki haberlerin genelinde
görülen tavrı özetler niteliktedir. Haber bir yandan hedef gösterdiği grubu ötekileştirir ve
düşmanlaştırırken, diğer yandan da pasif, kolayca yönlendirilebilir aktörler olarak ele
alıp iradelerini ve taleplerini görmezden gelmektedir. 
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https://www.sabah.com.tr/gundem/2021/01/05/bogazici-universitesinde-tehlikeli-provokasyon?paging=3
https://www.sabah.com.tr/gundem/2021/01/05/bogazici-universitesinde-tehlikeli-provokasyon?paging=3


“Boğaziçi CIA üssü gibi çalışmış! Akademisyen görünümlü ajanlar Türkiye
aleyhine sinsi faaliyetler yürütmüş” (Yeni Akit, 11.2.2021) 
 
“Sözcü'nün yalan haberi yine elinde patladı! Boğaziçi Rektörü Melih Bulu'ya itibar
suikastı” başlıklı haberdeki gibi kimi zaman da öğrenciler kabul etmedikleri çikolata
nedeniyle “eleştiri sınırlarını aştıkları” yönündeki beyanlar sıralandı. Haberde
dramatizasyona ilginç bir örnek teşkil eden bu haberde Melih Bulu’ya destek
ziyaretinde bulunan ve hediye olarak yanında çikolata getiren Gazioğlu’nun,
öğrencilere de ikram ettiği çikolatanın öğrenciler tarafından kabul edilmemesi üzerine
yaşadığı “mağduriyet” haberde konu edildi. Haberde Gazioğlu’nun yaşadığı olayın son
derece ayrıntılı bir şekilde, dramatik öğelere ve görsellere (aile fotoğrafı gibi) yer
verilmesi kayda değerdi. 
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a haber, 14.2.2021
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https://www.yeniakit.com.tr/haber/bogazici-cia-ussu-gibi-calismis-akademisyen-gorunumlu-ajanlar-turkiye-aleyhine-sinsi-faaliyetler-yurutmus-1510569.html
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Provokasyon temalı haberler yalnızca basında yer almakla kalmadı, aynı zamanda
savcılık tarafından protestolarla ilgili hazırlanan iddianamelerde de dayanak olarak
kullanıldı. 

“Boğaziçi Üniversitesi'nde düzenlenen protestolar büyük bir provokasyona sahne oldu.
Daha önce DHKP-C marşı eşliğinde halay çeken grupların sahneye çıktığı üniversitede
bu kez Kabe fotoğrafı yere serilip üzerine LGBT paçavrası yerleştirildi” (Yeni Şafak,
29.1.2021) ifadelerinin yer aldığı haber üzerine soruşturma başlatıldı. İlk cümlesinde bu
haberin twitter adresinin yer aldığı iddianamede sergi gerekçesiyle ikisi tutuklu yedi
öğrenci hakkında üçer yıla dek hapis istendi. 

Department or Agency: SDG Progress Report 2020

Yeni Şafak, 29.1.2021
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https://www.yenisafak.com/video-galeri/gundem/bogazici-universitesinde-buyuk-provokasyon-kabe-fotografina-lgbt-pacavrasi-yerlestirdiler-2214796
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Terör’ün baskın tema olduğu haberlerde öğrencilerin ya da öğrenci olmadığı öne
sürülen ve eyleme katılan kişilerin “terörist” olarak tanımlandığını gördük. Bu tanıma
dayanak olarak “terör örgütü marşı söylemek”, “sosyal medyada terör paylaşımı
yapmak” gibi iddialar ortaya kondu. Özellikle gözaltı işlemlerinin ardından hükümet
temsilcileri ve valiliklerin “aralarında terörle iltisaklılar var” diyerek yaptığı açıklamalar
bu haberlerde sıkça yer buldu.

Öte yandan kişilerin sosyal medya paylaşımları da terörle iltisaklı oldukları yönünde
“kanıt” olarak sıralanmaya çalışıldı. Bu durum beraberinde sosyal medya
kullanıcılarının ve sosyal medya hesaplarının hedef gösterilmesi ve fişlenmesine yol
açtı. 

Muhalefet partileri sıkça “teröristleri örgütleyen” olarak konumlandırılırken, eylemlere
katılanların sanıldığı gibi öğrenci değil de “terörist”, “militan” hiç değilse “terörle iltisaklı”
oldukları yazıldı. CHP, HDP, DHKP-C, MLKP ve PKK gibi parti ve örgütler sık sık aynı
cümle içerisinde, ittifak halinde ya da en azından aynı politik gündemin parçası olarak
yansıtıldılar. 
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“HDP ve CHP’nin teröristleri örgütleyerek başlattığı Boğaziçi Üniversitesi
olaylarına destek verdi. CHP teröristleri örgütledi HDP’den destek geldi”  a haber,
6.1.2021
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Takvim, 4.2.2021

“SON DAKİKA: Boğaziçi Üniversitesi'nde polislere saldıranlar MLKP'li çıktı”
Takvim, 5.1.2021
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Suç kategorisine aldığımız haberler genelde gözaltına alınma ve tutuklanma konularıyla
ilgiliydi. Öğrencilerin gözaltına alınma şekillerine, gözaltına alınma saatlerine, gözaltında
karşılaştıklarına yer verilmeyen haberlerde öğrenciler “şüpheli” olarak tanımlandı.

Bu haberlerde “suçları işledikleri tespit edilen”, “zanlı” kelimeleri kullanılarak öğrenciler
kriminalize edildi. Örneğin, “Son dakika” vurgulu “İstanbul'da Boğaziçi Üniversitesi'ndeki
olaylara ilişkin yeni operasyon: Çok sayıda kişi gözaltına alındı” haberde şu ifadeler
kullanıldı:

“Üniversitemizde kayyum rektör istemiyoruz’ başlığı altında basın açıklaması ve
protesto gösterisi gerçekleştirenlerden ‘2911 sayılı Kanun'a muhalefet’ ve ‘görevli
memura mukavemet’ suçlarını işledikleri tespit edilen şüphelilerin yakalanmasına
yönelik çalışma başlattı.” (Takvim, 6.1.2021)
 

Öğrencilerin yanında yer alan açıklamaların yer aldığı haberlerde de benzer ifadeler
devam etti. Kemal Kılıçdaroğlu’nun beyanlarını içeren bir haber “CHP Genel Başkanı
Kemal Kılıçdaroğlu polis araçlarına saldıran öğrencileri savundu” başlığıyla verilirken
haberin içeriğinde şu ifadeler yer aldı:

“Boğaziçi Üniversitesi üzerinden ikinci bir Gezi kalkışması çıkarmayı planlayan
gruplar, yurt dışından aldıkları desteklerle özellikle sosyal medyada dezenformasyon
ve manipülasyona başvurarak güvenlik güçlerinin orantısız güç uyguladığı algısını
yaratmaya çalıştı. Terör bağlantıları bulunan kişilerin de aralarında bulunduğu
eylemciler önceki akşam da Kadıköy'de polis araçlarına saldırarak camlarını kırdı.” 
 (Takvim, 4.2.2021)
 

Dini değerlere saygısızlık teması Boğaziçi Üniversitesi kampüsünde açılan sanat
sergisinde, üzerine Şahmeran figürü yerleştirilmiş ve köşelerinde LGBTİ+ bayrakları
bulunan Kabe görselinin yer aldığı eser hakkındaki haberlerde öne çıktı. Gazeteler sert
bir dille, öğrencileri halkın dini değerlerini aşağılamak, Kabe görseline saygısızlık
etmekle suçladı. Bu suçlamalar öğrencilerin tutuklanmalarına ve ev hapsi ile
cezalandırılmalarına yol açtı. Kabe’ye saygısızlık” ifadesinin sıkça kullanıldığı 20 haberin
en az 5’inde LGBTİ+’lar hedef gösterildi.
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“Saygısızlık” tanımlanırken söz konusu eserde “LGBTİ paçavrası” olarak tanımlanan
LGBTİ+ bayrağının ve Şahmeran figürünün yer alması ve yere serilmesi dayanak
gösterildi. Sergideki esere tepki gösterenlerin “fişlendiği” yönündeki haber ise
incelediğimiz birçok kaynakta yer aldı. “Boğaziçi Üniversitesi'nde Kabe'ye yapılan
saygısızlığa tepki gösteren öğrencileri tek tek fişlemişler” başlıklı haberde görüldüğü
gibi karşıtlıklar ve mağduriyetler üzerine kurulurken, “birlik beraberliğe ihtiyaç olan
günler” ifadeleri yinelendi. 

Sapkınlık teması eylemlerdeki LGBTİ+ bayrakları ve sergi ile ilgili haberlerde daha çok
öne çıktı. “LGBT eylemleri”, “sapkınlar”, LGBTİ+ bayrakları için “paçavra” gibi
söylemlerin kullanıldığı bu haberlerde LGBTİ+’lar hedef gösterildi ve LGBTİ+’lara
yönelik nefret söylemi yer aldı.
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“Boğaziçi sapkınları tutuklandı” Sabah, 31.1.2021

Bu kategoriye aldığımız haberlerdeki ifadeler “sapkın azgınlıklar”, “LGBT paçavraları”
kelimelerini içermekle kalmadı, “cezasız kalmayacak” “düşünce özgürlüğü değil” gibi
vurgularla bezendi. Konunun öznesi kişi ve grupların ifadelerine yer verilmezken bir
kamuoyu tepkisi sıkça yinelendi.

“Sapkın azgınlara devlet ‘dur’ desin Boğaziçi’ndeki Kabe’ye hakaret içeren LGBT
provokasyonuna tepki çığ gibi” başlıklı haberde şu cümlelere yer verildi:

“Sözde rektör atamasını protesto için başlattıkları eylemi, kutsal değerlere hakarete,
sapkın akımlara desteğe dönüştüren Boğaziçi provokatörlerine her kesimden tepki
yağıyor. Boğaziçi Üniversitesi’nde Kâbe fotoğrafının yere serilmesine ve üzerine
LGBT paçavraları atılmasına tepki gösteren siyasetçiler ve dini STK’lar, ‘Kutsal
değerlerimize yönelik bu provokasyon cezasız kalmayacak’ dedi. Kamuoyu ise,
‘Üniversitelerimizi kuşatıp, çocuklarımızı zehirleyen bu sapkınlara devletimiz artık
dur desin’ çağrısında bulundu.” (Yeni Akit, 31.1.2021)

Vandallık haberlerdeki bir başka baskın temaydı. Gözaltına alınma ve tutuklanma
haberlerinde polis şiddetine yer verilmezken öğrenciler zarar verdikleri öne sürülerek
“vandallar” ve “vandalizm” ifadeleriyle tanımlandı. 
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https://www.yenisafak.com/gundem/bogazici-universitesinde-kabeye-yapilan-saygisizliga-tepki-gosteren-ogrencileri-tek-tek-fislemisler-3596928
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“Kadıköy’de Boğaziçi eylemlerinde polis aracına zarar veren vandal tutuklandı” başlıklı
haberde görüldüğü gibi suçlama konusu sıkça suçun sabit olduğu ifadesiyle
haberleştirildi. 

HABERLERDEKİ ÜNİVERSİTE / I – BOĞAZİÇİ ÜNİVERSİTESİ EYLEMLERİ 2021

3.3. Haberde sesi duyulanlar
Araştırmanın bu safhasında haberlerde kimlerin sesinin duyulduğunu, kimlerden alıntı
yapıldığını araştırdık ve en çok hükümet temsilcilerinin sesinin duyulduğunu gördük.
Bununla birlikte hükümet temsilcilerinin dışındaki kişilerin ve kurumların (öğrenciler,
akademisyenler, destekçiler, muhalefet partileri vd.) da sesine yer verildiğini, lakin bunun
istisnasız hedef gösterme, eleştirme ya da karalama amacıyla yapıldığı görüldü.
 
Haberlerin 105’inde hükümet temsilcisi ya da destekçilerinin sözlerine yer verildiğini
gördük. 105 haberden 22’sinde doğrudan Recep Tayyip Erdoğan’ın sözleri vardı. 22
haberde valilikler, 17 haberde Melih Bulu ya da Boğaziçi Üniversitesi Rektörlüğü, 17
haberde emniyet, 10 haberde savcılık, 13 haberde ise diğer resmi kaynakların
açıklamalarıyla karşılaştık.
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https://www.yenisafak.com/gundem/kadikoydeki-bogazici-eylemlerinde-polis-aracina-zarar-veren-vandal-tutuklandi-3598511


“Cumhurbaşkanı Erdoğan: Gençliğimizi, LGBT gençliği değil tarihten gelen bu milletin o
şanlı tarihindeki gençlik olarak ileri taşıyacağız” başlıklı haberde olduğu gibi doğrudan
hükümet temsilcilerinin beyanlarının yer aldığı haberler sıkça negatif vurgu ile verildi.

Yeni Şafak, 1.2.2021

Eylemlerin özneleri ya da destekçileri ise sözlerine yer verilen her haberde hedef
gösterilmişti.
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Muhalefet partilerinin temsilcilerinin sözlerinin yer aldığı 37 haberin neredeyse
tamamında bu kişiler ve partileri hedef gösterildi.
Öğrenciler seslerinin duyulduğu 19 haberin 17’sinde; akademisyenler sözlerine
haberlerin tamamında; destekçiler beyanlarına yer verilen 29 haberin 26’sında hedef
gösterildi.

Raporumuzun bu bölümünde incelenen haberlerde öğrencilerin nasıl tanımlandığını
ortaya koyacağız. 

Haberlerin 76’sında “aralarında öğrencilerin de olduğu eylemciler”, “aslında öğrenci
değil” gibi ifadelerle eylemlere katılanların öğrenci olmadığı, öğrenciler eyleme katılsa da
azınlık olduğu vurgusu vardı.

Öğrenciler yer aldıkları haberlerin 75’inde “öğrenci”, 58’inde “provokatör”, 29’unda
“terörist”, 11’inde “sözde öğrenci”, 16’sında “eylemci/gösterici/protestocu”, 24’ünde
“şüpheli”, 16’sında “sapkın”, yedisinde “çocuklarımız/gençler/gençlerimiz”, altısında
“vandal”, ikisinde “LGBT destekçisi” olarak tanımladı.
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 3.4. Haberde öğrencinin tanımlanması

Öğrenciler 58 haberde
“provokatör” olarak tanımlandı
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“LGBT provokasyonunda gerçek ortaya çıktı. Hani Boğaziçi Öğrencileri eylem
yapıyordu” Sabah, 2.2.2021

“Boğaziçi Üniversitesi'nde gerçekleştirilen provakatif gösteriler sırasında gözaltına alınan
108 şüpheliden sadece 7'si Boğaziçi Üniversitesi öğrencisi çıktı.” başlıklı örnekte
görüldüğü gibi eyleme katılanların aslında öğrenci olmadığı, ya da öğrencilerin sayısının
çok az olduğunu vurgulayan metinler yaygındı. 
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  Sabah, 7.1.2021
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“Örgüt üyeliğinden yargılanıyorlar” başlıklı haberde ise “Sözde öğrenciler militan çıktı.
Boğaziçi provokasyonunda gözaltına alınan 36 kişiden 15’i dışarıdan. Yakalananların
çoğunun ise örgüt üyeliğinden yargılanmasının sürdüğü öğrenildi” ifadeleri yer aldı.

 3.5. Haberde hedef gösterilenler
Haberlerde hedef gösterilen kişi ve grupların sıklığı kimlerin hedef gösterildiğine dair ayrı
bir başlık açmamızı gerektirdi. En çok hedef gösterilenler ise öğrencilerdi.

Öğrenciler haberlerin 182’sinde hedef gösterildi. 182 haberin 16’sında öğrenciler tek
tek, 166’sında grup olarak hedef gösterildi.

Hedef göstermelere çok kez öğrencilerin sosyal medya paylaşımları konu yapıldı. 

“Serbest bırakıldı ama rezil paylaşımları ortaya çıktı” (Takvim, 8.1.2021)
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“Şimdi hesap vakti. İşte istenen ceza” A haber, 26.2.2021
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“Son dakika: İddianame düzenlendi! Boğaziçi'ndeki Kabe provokasyonu hakkında flaş
gelişme” başlıklı haberde ise iddia edilen bir suça dair haberde “Hesap vakti” ifadeleri
kullanıldı.

“Boğaziçi provokatörlerinden rektörlük binasına işgal girişimi” başlıklı haberde ise
“provokasyona devam etme”, “işgal girişiminde bulunma”, “terör sempatizanı olma”
ifadelerinin hepsi yer aldı.

“Boğaziçi Üniversitesi'nde rektör atamasını bahane gösteren terör odaklı güçlerin
provokasyonu devam ediyor. Yürüyüş yaparak polise saldıran terör sempatizanı grup
rektörlük binasını ablukaya aldı. Sokağa çıkma kısıtlamasına rağmen provokasyona
devam eden grup ve polis arasında tansiyon yükseldi. Öte yandan Gezi Parkı
sürecinde yakından tanıdığımız tencere tavacılar da yeniden hortladı.” (A haber,
2.2.2021) 
 

Muhalefet partileri ve temsilcileri 166 haberde hedef gösterildi. En çok hedef
gösterilen isim 54 haber ile Canan Kaftancıoğlu oldu. Hedef gösterilen siyasetçiler
arasında Kemal Kılıçdaroğlu, Gökçe Gökçen, Hüda Kaya, Ekrem İmamoğlu, Selahattin
Demirtaş da yer aldı.

“Prof. Dr. Melih Bulu'nun rektör olarak Boğaziçi Üniversitesi'ne atanmasının ardından
ortalığı karıştırıp, öğrencileri kaosa çağıran CHP - DHKPC - HDP - PKK sempatizanı
isimler provokatif eylemlerine sürdürmeye devam ediyor.” (“Boğaziçi ablukada değil
sizin zihinleriniz ablukada! İkinci bir Gezi ihaneti hasreti çekiyorlar” Takvim, 1.2.2021)
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“Erdoğan’dan, terörist marşıyla yürüyen CHP İstanbul İl Başkanı’na tepki: CHP’li
Kaftancıoğlu DHKP-C militanıdır” Yeni Akit, 9.1.2021
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https://www.ahaber.com.tr/gundem/2021/02/26/son-dakika-iddianame-duzenlendi-bogazicindeki-kabe-provokasyonu-hakkinda-flas-gelisme
https://www.ahaber.com.tr/gundem/2021/02/26/son-dakika-iddianame-duzenlendi-bogazicindeki-kabe-provokasyonu-hakkinda-flas-gelisme
https://www.ahaber.com.tr/gundem/2021/02/01/bogazici-provokatorlerinden-rektorluk-binasina-isgal-girisimi
https://www.ahaber.com.tr/gundem/2021/02/01/bogazici-provokatorlerinden-rektorluk-binasina-isgal-girisimi
https://www.takvim.com.tr/guncel/2021/02/01/bogazici-ablukada-degil-sizin-zihinleriniz-ablukada-ikinci-bir-gezi-ihaneti-hasreti-cekiyorlar


“Aşağı bakmayacağız yalanına sığınan sözde sanatçılar PKK'ya sus pus oldu” başlıklı
haberde “Boğaziçi Üniversitesi'nde gençlerin kışkırtılmasına destek veren sözde
sanatçılar 13 silahsız insanımızın terör örgütü PKK tarafından şehit edilmesine çıt
çıkarmadılar” ifadeleri, sanatçıların fotoğrafları ve sosyal medya paylaşımları ile yer aldı.
 
LGBTİ+’lar hedef gösterilirken nefret söylemi eksik olmadı. LGBTİ+’lar 80 haberde hedef
gösterilirken bu haberlerin bir kısmında LGBTİ+ dernekleri de yer aldı. Haberlerde nefret
söylemi yaygındı.

Haberlerde LGBTİ+ hareketinin “uluslararası bir komployla” sıkça ilişkilendirildiği ve
“Türkiye’yi karıştırma istekleri” ile anıldığı görüldü.
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 Destekçiler 85 haberde hedef gösterildi.

 “Aşağıya bakmayacağız yalanına sığınan sözde sanatçılar PKK’ya sus pus oldu”
Yeni Akit, 14.2.2021

 “Lezbiyen Gay Travesti Ne varsa savundular. ABD ve BM Türkiye Düşmanlığında
birleşti” Takvim, 4.2.2021
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https://www.yeniakit.com.tr/haber/asagi-bakmayacagiz-yalanina-siginan-sozde-sanatcilar-pkkya-sus-pus-oldu-1511705.html


“Boğaziçi Üniversitesi olaylarının detayları ortaya çıkıyor! Kavala LGBT oyunu ile
Türkiye'yi karıştırmak istedi. Boğaziçi Üniversitesi olaylarındaki LGBT izlerinin
perde arkası aralanıyor. Osman Kavala lezbiyen, gey ve biseksüellerle ilgili
çalışmalar yapan dernek ve vakıflara 1 milyon 384 bin 380 TL para yardımında
bulunmuştu. Başkan Erdoğan'ın "Osman Kavala denilen, bu ülkede adeta Soros
ofisi olan, temsilcisi olan kişinin karısı da yine aynı şekilde Boğaziçi
Üniversitesi'nde bu provokatörlerin içinde yer alan bir kadın" sözleri gerçekleri bir
kez daha gözler önüne serdi.” A haber, 7.2.2021

“Boğaziçi Üniversitesi olaylarının detayları ortaya çıkıyor! Kavala LGBT oyunu ile
Türkiye'yi karıştırmak istedi” başlıklı haberde de “LGBTİ izlerinin perde arkasının
aralandığı” söylenirken LGBTİ+ alanında çalışan dernekler hedef gösterildi. 

LGBTİ+ bayrakları kadar gökkuşağı renkleri taşıyan her nesne “suç unsuru” olarak
yansıtıldı.
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“ABD ve BM'den skandal! Boğaziçi olaylarını körükleyen LGBT gruplarını savundular”
başlıklı haberde kullanılan fotoğrafa “Lezbiyen Gay Travesti Ne varsa savundular. ABD
ve BM Türkiye Düşmanlığında birleşti” notu düşülmüştü. Haberin içinde ise “Polise karşı
saldırıda bulanan provokatörler ve LGBT gruplarına ABD'nin yeni başkanı Joe Biden
yönetiminden destek geldi” ifadeleri yer aldı.
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https://www.ahaber.com.tr/galeri/gundem/bogazici-universitesi-olaylarinin-detaylari-ortaya-cikiyor-kavala-lgbt-oyunu-ile-turkiyeyi-karistirilmak-istedi
https://www.takvim.com.tr/dunya/2021/02/03/abd-ve-bmden-skandal-bogazici-olaylarini-korukleyen-lgbt-gruplarini-savundular/2


“Boğaziçi Üniversitesi’ndeki akademisyenler rektörlüğe sırtını dönüp LGBT
bayrağının altına sığındı! Cumhurbaşkanlığı kararnamesiyle Prof. Dr. Melih
Bulu'nun Boğaziçi Üniversitesi'ne rektör olarak atanmasını protesto eden bazı
akademisyenler okul içerisinde rektörlüğe sırtlarını dönerek eşcinsel sapkınların
(LGBT) kullandığı renklerle açtıkları şemsiyelerin altına sığındı.” Yeni Akit,
27.1.2021

“Boğaziçi Üniversitesi’ndeki akademisyenler rektörlüğe sırtını dönüp LGBT
bayrağının altına sığındı!” başlıklı haber akademisyenlerin hedef gösterilirken
LGBTİ+’lara yönelik nefret söyleminin kullanılmasına örnek oldu.

LGBTİ+ öğrencilerin ve muhalefet partilerinin temsilcilerinin hedef gösterildiği bir başka
haber “i...’ler ve militanlar işbaşında” (yeni akit 7.1.2021) başlığıyla verildi.
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https://www.yeniakit.com.tr/haber/bogazici-universitesindeki-akademisyenler-rektorluge-sirtini-donup-lgbt-bayraginin-altina-sigindi-1506085.html
https://www.yeniakit.com.tr/haber/iler-ve-militanlar-isbasinda-1499610.html


“Eşcinsel sapkın İslam'la zıtlaştıklarını itiraf etti: 'Bundan dolayı bizimle
uğraşıyorlar” Yeni Akit 4.2.2021

“Eşcinsel sapkın İslam'la zıtlaştıklarını itiraf etti: 'Bundan dolayı bizimle uğraşıyorlar'”
başlıklı haber de ise şu ifadeler öne çıktı:

“Boğaziçi Üniversitesi'nin Güney Kampüsü'nde açılan sergide Müslümanların kutsalı
Kabe-i Muazzama'ya yönelik hadsiz hakaretten sonra toplumda infial oluşurken,
eşcinsel sapkınlara da öfke yağdı. İslam'ın lanetlediği azgın azınlığa yönelik öfkede
onlara kucak açansa muhalif medya oldu.”
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https://www.yeniakit.com.tr/haber/escinsel-sapkin-islamla-zitlastiklarini-itiraf-etti-bundan-dolayi-bizimle-ugrasiyorlar-1508545.html


“LGBTi provokasyonu! Üniversiteleri kıskaca almışlar” Yeni Akit, 31.1.2021

Onur Yürüyüşü’nden bir görselin blurlanarak verildiği bir haberde ise ““Üniversitelerdeki
özgürlük ortamından ve yasal boşluklardan faydalanan sapkın eşçinseller hiçbir hukuki
engele takılmadan ahlaksızlıklarının propagandasını yapabiliyor” cümlesi kullanıldı.

Akademisyenler 32 haberde hedef gösterildi. LGBTİ+ bayrakları taşımaları, eylem
yapmalarının yanı sıra “öğrencileri kışkırttıkları” iddiaları haberlere yansıdı.

Akademisyenlerin isimleri ve fotoğraflarıyla hedef gösterildiği “Akademisyen değil, terör
destekçisi militanlar” manşetinin Erdoğan’ın gündemine alınması bir başka habere
“Boğaziçi provokasyonlarında eylemcileri kışkırtıyor! Akit manşetten duyurdu, Erdoğan
dile getirdi” başlığıyla yansıdı. 
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https://www.yeniakit.com.tr/haber/bogazici-provokasyonlarinda-eylemcileri-kiskirtiyor-akit-mansetten-duyurdu-erdogan-dile-getirdi-1508893.html


“Bir kaç akademisyenden LGBTİ paçavralı ‘Boğaziçi’ eylemi” Yeni Akit, 12.2.2021

Akademisyenlerin 4 Ocak’tan itibaren sürdürdükleri eyleme dair “Birkaç akademisyenden
LGBTİ paçavralı 'Boğaziçi' eylemi!” başlıklı haberde örneği görüldüğü gibi  “birkaç
akademisyen”, “azınlık akademisyen” ifadeleri ile “LGBTİ’i sapkınlar” kelimeleri sıkça
birlikte kullanıldı.

“Boğaziçi Üniversitesi kampüsünde bir araya gelen birkaç akademisyen Prof. Dr.
Melih Bulu'nun istifa etmesini istedi. Akademisyen LGBTİ'li sapkınları sembolize
eden renkler kullanması tepkilere sebep oldu. Yasa dışı örgütlerle CHP ve HDP'nin
desteklediği Boğaziçi provokatörleri ülke genelinde eylemlerine devam ediyor.
Üniversite sınırları dışına çıkan 'öğrenci' protestosu, Boğaziçi Üniversitesi'ndeki
birkaç akademisyen tarafından da destekleniyor. Bugün kampüste biraraya gelen
azınlık akademisyenler, Prof. Dr. Melih Bulu'nun istifasını isteyerek şu ifadeleri
kullandı…” (Yeni Akit, 12.2.2021)

“Bu nasıl üslup! "Bilim Yuvası" denilen üniversitede hakaretler havada uçuştu” başlıklı
haberde örneği görüldüğü gibi akademisyenler kimi zaman da “öğrencileri tahrik etmek”
ile itham edildi.

“Türkiye'nin birliğini ve bütünlüğünü bozup kaos ortamı oluşturmak isteyen şer
odakları Boğaziçi Üniversitesi'ne Melih Bulu'nun rektör olarak atanmasını fırsat
bilerek harekete geçti. Bulu’nun rektörlük binası önünde makam aracına bindiği
sırada akademisyenlerin tahrik ettiği öğrenciler Bulu'yu yuhalayıp hakaretler
yağdırdı.” (Yeni Akit, 5.2.2021) 
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“Akademisyen değil, terör destekçisi militanlar” Yeni Akit

“Seçimlerde ittifak kuran CHP, HDP ve İYİ Parti'nin desteklediği DHKP-C, PKK,
FETÖ ve LGBT gibi örgütlerinde katkı verdiği Boğaziçi'ndeki eylemlerle ilgili
açıklamasında önemli ifadeler kullanan Cumhurbaşkanı Erdoğan, Akit gazetesinin
’Akademisyen değil, terör destekçisi militanlar’ başlıklı manşetini gündeme aldı. (Yeni
Akit, 5.2.2021)

28

https://www.yeniakit.com.tr/haber/birkac-akademisyenden-lgbti-pacavrali-bogazici-eylemi-1511057.html
https://www.yeniakit.com.tr/haber/birkac-akademisyenden-lgbti-pacavrali-bogazici-eylemi-1511057.html
https://www.yeniakit.com.tr/haber/bu-nasil-uslup-bilim-yuvasi-denilen-universitede-hakaretler-havada-ucustu-1508903.html
https://www.yeniakit.com.tr/haber/bu-nasil-uslup-bilim-yuvasi-denilen-universitede-hakaretler-havada-ucustu-1508903.html
https://www.yeniakit.com.tr/haber/bu-nasil-uslup-bilim-yuvasi-denilen-universitede-hakaretler-havada-ucustu-1508903.html
https://www.yeniakit.com.tr/haber/bu-nasil-uslup-bilim-yuvasi-denilen-universitede-hakaretler-havada-ucustu-1508903.html


Basın mensuplarına yönelik hedef gösterme haberlerde karşımıza çıktı. Özellikle
uluslararası basın hedef gösterilenler arasındaydı. Yedi haberde basın mensupları hedef
gösterildi.

“Son olarak İngiliz Basını Guardian gazetesi, Boğaziçi'nde yaşanan olaylarda
hükümeti ve polisleri hedef tahtasına koyarak, terörle bağlantılı kişilerin çıkardığı
ayaklamayı meşru gösterdi..” (A haber, 4.2.2021)

“BBC ve The Economist muhabirleri CHP ve PKK'nın da yoğun ilgi gösterdiği
Boğaziçi Üniversitesindeki kaos planına ciddi anlamda destek veriyor... İşte Boğaziçi
Üniversitesi'ndeki İngiliz eli ve kaos planı...” (A haber, 4.1.2021)
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 3.6. Haberde görünmeyenler
Görünmeyen talep haberler içinde ayrı bir başlığı hak eder haldeydi. Eylemlerin
başında Melih Bulu’nun istifası, seçimlerin yapılması ile başlayan talepler Boğaziçi
Üniversitesi LGBTİ+ Çalışmaları Kulübü’nün kapatılması, kampüste polis varlığı,
öğrencilerin gözaltına alınıp tutuklanmasıyla daha da genişledi. Ancak talepler haberlere
yansımadı. 353 haberden sadece 5’inde Bulu’nun istifası talebi yer aldı.

15 haberde rektör atamasının protesto edildiği belirtiliyor ancak “atama bahanesi”,
“atama protesto ile başlayıp sonra terör eylemine dönüştüğü” ifadeleri yer alıyor. Bu
haberlerin sadece 5’inde Melih Bulu’nun istifasını talep edildiği dile getiriliyor.
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https://www.ahaber.com.tr/gundem/2021/02/04/son-dakika-gezi-kalkismasinin-sahiplerinden-derin-tuzak-bogazici-provokasyonunda-yuzlerini-gosterdiler
https://www.ahaber.com.tr/gundem/2021/01/04/ingilizler-kaos-planina-destek-cikiyor-bogazici-universitesinde-chp-ve-pkk-da-devrede


1 haberde ise “Boğaziçi Üniversitesi'ne kayyum atamasını protesto etti” ifadesi yer aldı.
Ancak haberin geneline bakınca bunun “gözden kaçtığı”nı düşündük. 

“Boğaziçi Üniversitesi’ne Prof. Dr. Melih Bulu’nun rektör olarak atanmasını bahane
ederek günlerce terör örgütlerinin de sızmasıyla yaşanan provokasyona…” (Yeni
Akit, 13.2.2021) 

Görünmeyen polis şiddeti de haberlerde yokluğuyla dikkat çekiyordu. Öğrencilerin
karşılaştığı polis şiddeti haberlere “iddia” olarak yansıdı. Gözaltındaki öğrencilerin çıplak
aramaya dair beyanları da “yalanlama” açıklamaları ile görüldü.

“Boğaziçi provokatörleri baltayı taşa vurdu! Emniyet "çıplak arama" iddiasını
görüntülerle yalanladı!” (Takvim, 11.1.2021) 
 

Bu haberlerde ahlaksızlık ve iftira ifadeleri sıkça kullanıldı.

“Her türlü ahlaksızlık yolunu zorluyorlar: Boğaziçi provokatörlerinden mide
bulandıran iftira” Yeni Akit, 4.2.2021

“Son birkaç gündür sokaklarda 'Boğaziçi eylem'leri yapılırken emniyet güçleri
kargaşa çıkartmak isteyenlere mücadele ederken önce onları sabırla uyarıyor.
Ardından da müdahale etmek durumunda kalıyor. İşte bu müdahaleler esnasında
polise direnen gruplar arbede yaşanmasına sebep oluyor. Arbede sonucunda ise
emniyet güçlerimiz 'eylem'cilere saldırmakla suçlanıyor.” 
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https://www.yenisafak.com/dunya/lgbt-bayrakli-bogazici-protestosu-bu-sefer-almanyada-3593736
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https://www.takvim.com.tr/galeri/guncel/bogazici-provokatorleri-baltayi-tasa-vurdu-emniyet-ciplak-arama-iddiasini-goruntulerle-yalanladi
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https://www.yeniakit.com.tr/haber/her-turlu-ahlaksizlik-yolunu-zorluyorlar-bogazici-provokatorlerinden-mide-bulandiran-iftira-1508462.html


“Boğaziçi provokatörleri hafif kızarık bir el fotoğrafı ile bunu iddia ettiler:
Müvekkilim feci şekilde darp edildi” (Yeni Akit , 7 .1.2021) 

*  Rapor boyunca kullanılan alıntılardaki imla hatalarına dokunulmadı.
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https://www.yeniakit.com.tr/haber/bogazici-provokatorleri-hafif-kizarik-bir-el-fotografi-ile-bunu-iddia-ettiler-muvekkilim-feci-sekilde-darp-edildi-1499746.html
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